
◎ 主な補正理由

・農業用施設及び公共土木施設の災害復旧に係る経費の増額

・災害廃棄物の処理に係る経費の計上

・被災した農機具の再取得等に係る補助金の計上

◎ 補正項目及び補正予定額

《歳　出》

○市長公室総務管理事業

○八幡総合支所庁舎等維持管理事業

○山居倉庫整備事業

○安全・安心のまち酒田推進事業

○自治会集会施設復旧等支援事業【新規】

○賦課事業

○徴収事業

○戸籍住民基本台帳事業

○社会福祉総務費事業

令和６年度１２月補正予算の概要について

議第１２２号　令和６年度　一般会計補正予算（第９号）

補 正 予 算 額 1,646,870千円

928千円

災害対応による燃料費の増額

0千円

電源改修工事設計委託料の増額による予算科目の組替（2,000千円）

725千円

運転免許自主返納支援に係る経費の増額

補 正 前 64,932,089千円

補 正 後 66,578,959千円

380千円

郵便料金の値上げによる通信運搬費の増額

2,501千円

戸籍法の改正によるシステム関連業務委託料の増額

586千円

通信運搬費及び遺体搬送等業務委託料の増額

22,000千円

被災した自治会集会施設の大規模改修等に係る補助金の計上

0千円

通信運搬費及び食糧費の増額による予算科目の組替（286千円）

462千円

郵便料金の値上げによる通信運搬費の増額

令和６年１２月１０日可決

－1－



○障がい福祉サービス給付事業

○地域生活支援事業

○やさしい生活支援事業

○介護保険特別会計繰出金

○こども未来総務管理事業

○さかた子育て応援臨時給付金事業

○ひとり親家庭扶助事業

○障がい児支援事業

○保育こども園総務管理事業

○放課後児童健全育成事業

○中町にぎわい健康プラザ管理運営事業

○診療所管理運営事業

○大雨災害廃棄物処理事業【新規】

○農業関連施設管理運営事業

○経営改善総務管理事業

250,131千円

報酬改定による介護・訓練等給付費の増額

103千円

令和５年度児童手当国庫負担金の確定による償還金の増額

△ 11,033千円

事業費の確定による減額

17,139千円

児童扶養手当法の改正による扶助費の増額

475千円

利用者の増加による訪問入浴サービス扶助費の増額

284千円

申請の増加による補助金の増額

1,296千円

介護保険特別会計の補正による繰出金の増額

4,788千円

駐車場借上料の増額

2,699千円

消耗品費の増額

165,020千円

災害廃棄物の処理に係る経費の計上
　内容｜①分別・搬出　②運搬・処分　③消耗品費

38,002千円

利用者及び利用件数の増加による障がい児通所等給付費の増額

13,489千円

令和５年度国庫負担金等の確定による償還金の増額

30,178千円

国の子ども・子育て支援交付金交付要綱の改正による委託料の増額

△ 153,052千円

旧食肉処理場の土地・建物の売却による解体工事費の皆減

19千円

異常気象等災害・経営安定対策資金利子補給金の増額

－2－



○畜産業総務管理事業

○畜産所得向上支援事業

○耕畜連携推進事業

○農村環境改善センター維持管理事業

○農業用ため池防災対策事業

○経営所得安定対策等運営事業

○農林水産物等災害対策事業

○森林経営管理推進事業

○交流観光推進事業

○観光物産館移転事業【新規】

○企業立地促進事業

○側溝整備事業

○排水施設維持管理事業

○排水施設改修事業

○最上川堤防除草委託事業

△ 44,396千円

要望取下げによる補助金の減額

△ 4,071千円

要望取下げによる補助金の減額

△ 2,200千円

修繕料、光熱水費の減額

5,400千円

過年度交付済みの畜産飼料生産基盤農地耕作条件改善事業費補助金に係る償還金の計上

172千円

森林評価図作成業務委託料の計上

309千円

子獅子の再塗装及び移設に係る経費の計上

50,000千円

観光物産館機能の移転に係る補助金の計上

△ 5,300千円

補助事業の採択見送りによるため池廃止に係る設計委託料の皆減

7,313千円

畑地化促進事業の採択による補助金の増額

163,094千円

農業用施設の復旧等に係る補助金の増額及び被災した農機具の再取得等に係る補助金の計上
［県協調補助］①補助制度の追加要望　②農作業小屋の復旧補助　③農機具共済等への加入
　　　　　　　を条件とした農機具の再取得等補助
［市単独補助］上記③への上乗せ補助

△ 5,290千円

事業費の確定による工事請負費の減額

△ 1,754千円

事業費の確定による委託料等の減額

22,160千円

市内企業の用地取得による助成金の計上

0千円

移設補償費の増額による予算科目の組替（500千円）

400千円

光熱水費の増額

－3－



○乗合バス運行事業

○公園施設再整備事業

○令和６年７月大雨災害対応事業

大雨災害に伴う対応経費の減額

❶ 地域福祉課

国の被災者生活再建支援法の適用による山形県・市町村被災者生活再建支援金の皆減

○水難救助事業

○防災対策強化事業

○教育相談事業

○教育ＤＸ推進事業

○スポーツ・文化活動支援事業

○小学校管理事業

○小学校教材等充実事業

○中学校教材等充実事業

○体育施設管理事業

○体育施設整備事業

○旧松山中学校体育館整備事業

○農業用施設災害復旧事業

249千円

乗合バスの新車導入による管理経費の計上

県補助事業の活用による組立てトランク型自動ラップ式トイレ購入経費の計上

330千円

消耗品費の増額

0千円

手数料の増額による予算科目の組替（1,119千円）

350千円

△ 5,300千円

補助事業の採択見送りによるため池廃止に係る設計委託料の皆減

△ 65,000千円

221千円

水難出動に係る経費の増額

735千円

企業からの寄附による楽器購入費の増額及び予算科目の組替（25千円）

11,076千円

修繕料等の増額

△ 5,796千円

陸上競技場トラック改修工事に係る償還金の皆減

△ 234,850千円

部活動指導員報酬の増額

5,000千円

修繕料の増額

165千円

消耗品費、使用料の増額及び予算科目の組替（206千円）

1,800千円

事業費の皆減

267,933千円

農道・農地・農業用施設等の復旧に係る経費の増額
　内容｜①実施設計業務委託　②補助率増高申請業務委託　③大型プリンター購入等

－4－



○公共土木施設災害復旧事業

《歳　入》

○地方交付税

特別交付税

○使用料及び手数料

中町にぎわい健康プラザ使用料

○国庫支出金

障がい者自立支援給付費負担金

児童扶養手当負担金

障がい児通所給付費負担金

公共土木施設災害復旧事業費負担金

地域生活支援事業費等補助金

子ども・子育て支援交付金

災害等廃棄物処理事業費補助金

デジタル田園都市国家構想交付金（地方創生推進タイプ）

最上川堤防除草委託金

○県支出金

障がい者自立支援給付費負担金

障がい児通所給付費負担金

地域生活支援事業費等補助金     

災害弔慰金等補助金

放課後児童健全育成事業費等補助金

畜産所得向上支援事業費補助金

農業水路等長寿命化・防災減災事業費補助金

畑地化促進事業費補助金

災害・経営安定対策資金利子補給事業費補助金

農林水産物等災害対策事業費補助金

いきいき雪国やまがた推進交付金

津波一時避難場所等防災資機材整備支援事業費補助金

防災資機材整備事業費補助金

部活動指導員配置促進事業費補助金

農業用施設災害復旧事業費補助金

○寄附金

中学校費寄附金

○繰入金

財政調整基金繰入金（令和６年度末基金残高見込み1,703,869千円）

森林経営管理推進基金繰入金

○諸収入

行旅死亡人等取扱費

畜産飼料生産基盤農地耕作条件改善事業費補助金返還金

○市債

総務管理債

清掃債

農業債

3,383千円

125,065千円

5,713千円

19,001千円

910,510千円

237千円

1,097,000千円

市道・橋梁・河川の復旧に係る工事請負費の増額

65,816千円

118千円

△ 32,500千円

12,521千円

△ 36,997千円

△ 10,600千円

7,313千円

12,092千円

82,270千円

△ 2,035千円

△ 1,754千円

62,532千円

9,500千円

225,000千円

2,100千円

232,919千円

172千円

226千円

6,676千円

12千円

76,729千円

1,695千円

228千円

734千円

294千円

22,000千円

16,400千円

△ 137,700千円

－5－



道路橋りょう債

保健体育債

農林水産業施設災害復旧債

公共土木施設災害復旧債

◎ 継続費補正

（廃止）

○旧松山中学校体育館整備事業費

［補正前　総額：580,000千円　年割額：R6／232,000千円　R7／348,000千円　→　廃止］

◎ 繰越明許費

○自治会集会施設復旧等支援事業 ［金額：22,000千円］

○市民会館施設整備事業 ［金額：22,799千円］

○保育所管理事業 ［金額：75,803千円］

○廃棄物対策事業 ［金額： 4,641千円］

○消防施設等整備事業 ［金額： 7,542千円］

○令和６年７月大雨災害対応事業 ［金額：88,400千円］

○生涯学習施設管理運営事業 ［金額：13,985千円］

○体育施設整備事業 ［金額：53,909千円］

○八幡体育館改築事業 ［金額：98,527千円］

◎ 債務負担行為補正

（追加）

○例規集システム構築及び保守管理業務委託料 ［期間：R6～R11 限度額： 24,844千円］

○市民会館受付業務委託料 ［期間：R6～R9　限度額： 76,291千円］

○スマート農業研修センターの管理に関する包括協定 ［期間：R6～R11 限度額： 30,330千円］

○松くい虫防除業務委託料（森林） ［期間：R6～R7　限度額：126,203千円］

○松くい虫防除業務委託料（公園） ［期間：R6～R7　限度額： 22,374千円］

○校務用パソコン購入費 ［期間：R6～R7　限度額： 61,052千円］

○学習バス・スクールバス運行業務委託料 ［期間：R6～R7　限度額：167,803千円］

○教師用教科書・指導書購入費（小学校） ［期間：R6～R7　限度額： 14,415千円］

○教師用教科書・指導書購入費（中学校） ［期間：R6～R7　限度額： 23,105千円］

（変更）

○市立保育園給食調理業務委託料（松山保育園、平田保育園）

［限度額　補正前： 99,413千円　→　補正後：109,158千円］

○学校給食調理業務委託料（若浜小学校ほか５校）

［限度額　補正前：239,175千円　→　補正後：250,740千円］

◎ 地方債補正

（変更）

○総務事業費 ［限度額　補正前：　636,100千円　→　補正後：　658,100千円］

○衛生事業費 ［限度額　補正前：　261,800千円　→　補正後：　286,600千円］

○災害復旧事業費 ［限度額　補正前：1,175,900千円　→　補正後：1,391,300千円］

△ 243,000千円

29,000千円

186,400千円

△ 5,200千円

－6－



◎ 主な補正理由

・システム関連業務委託料の増額

◎ 補正項目及び補正予定額

《歳　出》

○定期船運航事業

システム関連業務委託料の増額及び代船運航委託料の減額

《歳　入》

○国庫支出金

交通ＤＸ・ＧＸによる経営改善支援事業費補助金

◎ 主な補正理由

・執行見込みによる保険給付費の増額

◎ 補正項目及び補正予定額

《歳　出》

○一般管理事業

介護事業所台帳管理システムの導入に係る経費の計上

○居宅介護福祉用具購入費

○居宅介護住宅改修費

○高額介護予防サービス費

執行見込みによる増額

《歳　入》

○国庫支出金

介護給付費国庫負担金

調整交付金

地域支援事業交付金（介護予防事業）

○支払基金交付金

介護給付費交付金

地域支援事業支援交付金

○県支出金

介護給付費県負担金

補 正 前 13,622,952千円

補 正 後 13,630,533千円

400千円

1,975千円

補 正 後 477,005千円

1,900千円

1,900千円

議第１２４号　令和６年度　介護保険特別会計補正予算（第３号）

補 正 予 算 額 7,581千円

34千円

881千円

5,080千円

126千円

1,411千円

436千円

31千円

1,904千円

議第１２３号　令和６年度　定期航路事業特別会計補正予算（第２号）

補 正 予 算 額 1,900千円

補 正 前 475,105千円

－7－



地域支援事業交付金（介護予防事業）

○一般会計繰入金

介護給付費繰入金

地域支援事業繰入金（介護予防事業）

事務費等繰入金

○基金繰入金

介護給付費準備基金繰入金 1,573千円

15千円

881千円

15千円

400千円

－8－


