

令和6年度12月補正予算の概要について

議第122号 令和6年度 一般会計補正予算（第9号）

補 正 予 算 額	1,646,870千円
補 正 前	64,932,089千円
補 正 後	66,578,959千円

◎ 主な補正理由

- ・ 農業用施設及び公共土木施設の災害復旧に係る経費の増額
- ・ 災害廃棄物の処理に係る経費の計上
- ・ 被災した農機具の再取得等に係る補助金の計上

◎ 補正項目及び補正予定額**《歳 出》**

○ 市長公室総務管理事業	380千円
郵便料金の値上げによる通信運搬費の増額	
○ 八幡総合支所庁舎等維持管理事業	928千円
災害対応による燃料費の増額	
○ 山居倉庫整備事業	0千円
電源改修工事設計委託料の増額による予算科目の組替（2,000千円）	
○ 安全・安心のまち酒田推進事業	725千円
運転免許自主返納支援に係る経費の増額	
○ 自治会集会施設復旧等支援事業【新規】	22,000千円
被災した自治会集会施設の大規模改修等に係る補助金の計上	
○ 税課事業	0千円
通信運搬費及び食糧費の増額による予算科目の組替（286千円）	
○ 徴収事業	462千円
郵便料金の値上げによる通信運搬費の増額	
○ 戸籍住民基本台帳事業	2,501千円
戸籍法の改正によるシステム関連業務委託料の増額	
○ 社会福祉総務費事業	586千円
通信運搬費及び遺体搬送等業務委託料の増額	

○ 障がい福祉サービス給付事業 報酬改定による介護・訓練等給付費の増額	250,131千円
○ 地域生活支援事業 利用者の増加による訪問入浴サービス扶助費の増額	475千円
○ やさしい生活支援事業 申請の増加による補助金の増額	284千円
○ 介護保険特別会計繰出金 介護保険特別会計の補正による繰出金の増額	1,296千円
○ こども未来総務管理事業 令和5年度児童手当国庫負担金の確定による償還金の増額	103千円
○ さかた子育て応援臨時給付金事業 事業費の確定による減額	△ 11,033千円
○ ひとり親家庭扶助事業 児童扶養手当法の改正による扶助費の増額	17,139千円
○ 障がい児支援事業 利用者及び利用件数の増加による障がい児通所等給付費の増額	38,002千円
○ 保育こども園総務管理事業 令和5年度国庫負担金等の確定による償還金の増額	13,489千円
○ 放課後児童健全育成事業 国の子ども・子育て支援交付金交付要綱の改正による委託料の増額	30,178千円
○ 中町にぎわい健康プラザ管理運営事業 駐車場借上料の増額	4,788千円
○ 診療所管理運営事業 消耗品費の増額	2,699千円
○ 大雨災害廃棄物処理事業【新規】 災害廃棄物の処理に係る経費の計上 内容 ①分別・搬出 ②運搬・処分 ③消耗品費	165,020千円
○ 農業関連施設管理運営事業 旧食肉処理場の土地・建物の売却による解体工事費の皆減	△ 153,052千円
○ 経営改善総務管理事業 異常気象等災害・経営安定対策資金利子補給金の増額	19千円

○ 畜産業総務管理事業	5,400千円
過年度交付済みの畜産飼料生産基盤農地耕作条件改善事業費補助金に係る償還金の計上	
○ 畜産所得向上支援事業	△ 44,396千円
要望取下げによる補助金の減額	
○ 耕畜連携推進事業	△ 4,071千円
要望取下げによる補助金の減額	
○ 農村環境改善センター維持管理事業	△ 2,200千円
修繕料、光熱水費の減額	
○ 農業用ため池防災対策事業	△ 5,300千円
補助事業の採択見送りによるため池廃止に係る設計委託料の皆減	
○ 経営所得安定対策等運営事業	7,313千円
畠地化促進事業の採択による補助金の増額	
○ 農林水産物等災害対策事業	163,094千円
農業用施設の復旧等に係る補助金の増額及び被災した農機具の再取得等に係る補助金の計上	
[県協調補助] ①補助制度の追加要望 ②農作業小屋の復旧補助 ③農機具共済等への加入 を条件とした農機具の再取得等補助	
[市単独補助] 上記③への上乗せ補助	
○ 森林経営管理推進事業	172千円
森林評価図作成業務委託料の計上	
○ 交流観光推進事業	309千円
子獅子の再塗装及び移設に係る経費の計上	
○ 観光物産館移転事業【新規】	50,000千円
観光物産館機能の移転に係る補助金の計上	
○ 企業立地促進事業	22,160千円
市内企業の用地取得による助成金の計上	
○ 側溝整備事業	0千円
移設補償費の増額による予算科目の組替（500千円）	
○ 排水施設維持管理事業	400千円
光熱水費の増額	
○ 排水施設改修事業	△ 5,290千円
事業費の確定による工事請負費の減額	
○ 最上川堤防除草委託事業	△ 1,754千円
事業費の確定による委託料等の減額	

○ 乗合バス運行事業	249千円
乗合バスの新車導入による管理経費の計上	
○ 公園施設再整備事業	△ 5,300千円
補助事業の採択見送りによるため池廃止に係る設計委託料の皆減	
○ 令和6年7月大雨災害対応事業	△ 65,000千円
大雨災害に伴う対応経費の減額	
① 地域福祉課	
国の被災者生活再建支援法の適用による山形県・市町村被災者生活再建支援金の皆減	
○ 水難救助事業	221千円
水難出動に係る経費の増額	
○ 防災対策強化事業	735千円
県補助事業の活用による組立てトランク型自動ラップ式トイレ購入経費の計上	
○ 教育相談事業	330千円
消耗品費の増額	
○ 教育DX推進事業	0千円
手数料の増額による予算科目的組替 (1,119千円)	
○ スポーツ・文化活動支援事業	350千円
部活動指導員報酬の増額	
○ 小学校管理事業	5,000千円
修繕料の増額	
○ 小学校教材等充実事業	165千円
消耗品費、使用料の増額及び予算科目的組替 (206千円)	
○ 中学校教材等充実事業	1,800千円
企業からの寄附による楽器購入費の増額及び予算科目的組替 (25千円)	
○ 体育施設管理事業	11,076千円
修繕料等の増額	
○ 体育施設整備事業	△ 5,796千円
陸上競技場トラック改修工事に係る償還金の皆減	
○ 旧松山中学校体育館整備事業	△ 234,850千円
事業費の皆減	
○ 農業用施設災害復旧事業	267,933千円
農道・農地・農業用施設等の復旧に係る経費の増額	
内容 ①実施設計業務委託 ②補助率增高申請業務委託 ③大型プリンター購入等	

○ 公共土木施設災害復旧事業 1,097,000千円
市道・橋梁・河川の復旧に係る工事請負費の増額

《歳 入》

○ 地方交付税	
特別交付税	65,816千円
○ 使用料及び手数料	
中町にぎわい健康プラザ使用料	3,383千円
○ 国庫支出金	
障がい者自立支援給付費負担金	125,065千円
児童扶養手当負担金	5,713千円
障がい児通所給付費負担金	19,001千円
公共土木施設災害復旧事業費負担金	910,510千円
地域生活支援事業費等補助金	237千円
子ども・子育て支援交付金	12,092千円
災害等廃棄物処理事業費補助金	82,270千円
デジタル田園都市国家構想交付金（地方創生推進タイプ）	△ 2,035千円
最上川堤防除草委託金	△ 1,754千円
○ 県支出金	
障がい者自立支援給付費負担金	62,532千円
障がい児通所給付費負担金	9,500千円
地域生活支援事業費等補助金	118千円
災害弔慰金等補助金	△ 32,500千円
放課後児童健全育成事業費等補助金	12,521千円
畜産所得向上支援事業費補助金	△ 36,997千円
農業水路等長寿命化・防災減災事業費補助金	△ 10,600千円
畠地化促進事業費補助金	7,313千円
災害・経営安定対策資金利子補給事業費補助金	12千円
農林水産物等災害対策事業費補助金	76,729千円
いきいき雪国やまがた推進交付金	1,695千円
津波一時避難場所等防災資機材整備支援事業費補助金	228千円
防災資機材整備事業費補助金	734千円
部活動指導員配置促進事業費補助金	294千円
農業用施設災害復旧事業費補助金	225,000千円
○ 寄附金	
中学校費寄附金	2,100千円
○ 繰入金	
財政調整基金繰入金（令和6年度末基金残高見込み1,703,869千円）	232,919千円
森林経営管理推進基金繰入金	172千円
○ 諸収入	
行旅死亡人等取扱費	226千円
畜産飼料生産基盤農地耕作条件改善事業費補助金返還金	6,676千円
○ 市債	
総務管理債	22,000千円
清掃債	16,400千円
農業債	△ 137,700千円

道路橋りょう債	△ 5,200千円
保健体育債	△ 243,000千円
農林水産業施設災害復旧債	29,000千円
公共土木施設災害復旧債	186,400千円

◎ 繼続費補正

(廃止)

○ 旧松山中学校体育館整備事業費

[補正前 総額：580,000千円 年割額：R6／232,000千円 R7／348,000千円 → 廃止]

◎ 繰越明許費

○ 自治会集会施設復旧等支援事業	[金額：22,000千円]
○ 市民会館施設整備事業	[金額：22,799千円]
○ 保育所管理事業	[金額：75,803千円]
○ 廃棄物対策事業	[金額：4,641千円]
○ 消防施設等整備事業	[金額：7,542千円]
○ 令和6年7月大雨災害対応事業	[金額：88,400千円]
○ 生涯学習施設管理運営事業	[金額：13,985千円]
○ 体育施設整備事業	[金額：53,909千円]
○ 八幡体育館改築事業	[金額：98,527千円]

◎ 債務負担行為補正

(追加)

○ 例規集システム構築及び保守管理業務委託料	[期間：R6～R11 限度額：24,844千円]
○ 市民会館受付業務委託料	[期間：R6～R9 限度額：76,291千円]
○ スマート農業研修センターの管理に関する包括協定	[期間：R6～R11 限度額：30,330千円]
○ 松くい虫防除業務委託料（森林）	[期間：R6～R7 限度額：126,203千円]
○ 松くい虫防除業務委託料（公園）	[期間：R6～R7 限度額：22,374千円]
○ 校務用パソコン購入費	[期間：R6～R7 限度額：61,052千円]
○ 学習バス・スクールバス運行業務委託料	[期間：R6～R7 限度額：167,803千円]
○ 教師用教科書・指導書購入費（小学校）	[期間：R6～R7 限度額：14,415千円]
○ 教師用教科書・指導書購入費（中学校）	[期間：R6～R7 限度額：23,105千円]

(変更)

○ 市立保育園給食調理業務委託料（松山保育園、平田保育園）	[限度額 補正前：99,413千円 → 補正後：109,158千円]
○ 学校給食調理業務委託料（若浜小学校ほか5校）	[限度額 補正前：239,175千円 → 補正後：250,740千円]

◎ 地方債補正

(変更)

○ 総務事業費	[限度額 補正前：636,100千円 → 補正後：658,100千円]
○ 衛生事業費	[限度額 補正前：261,800千円 → 補正後：286,600千円]
○ 災害復旧事業費	[限度額 補正前：1,175,900千円 → 補正後：1,391,300千円]

議第123号 令和6年度 定期航路事業特別会計補正予算（第2号）

補正予算額	1,900千円
補正前	475,105千円
補正後	477,005千円

◎ 主な補正理由

- ・システム関連業務委託料の増額

◎ 補正項目及び補正予定額

《歳出》

○定期船運航事業	1,900千円
システム関連業務委託料の増額及び代船運航委託料の減額	

《歳入》

○国庫支出金	1,900千円
交通DX・GXによる経営改善支援事業費補助金	

議第124号 令和6年度 介護保険特別会計補正予算（第3号）

補正予算額	7,581千円
補正前	13,622,952千円
補正後	13,630,533千円

◎ 主な補正理由

- ・執行見込みによる保険給付費の増額

◎ 補正項目及び補正予定額

《歳出》

○一般管理事業	400千円
介護事業所台帳管理システムの導入に係る経費の計上	
○居宅介護福祉用具購入費	1,975千円
○居宅介護住宅改修費	5,080千円
○高額介護予防サービス費	126千円
執行見込みによる増額	

《歳入》

○国庫支出金	
介護給付費国庫負担金	1,411千円
調整交付金	436千円
地域支援事業交付金（介護予防事業）	31千円
○支払基金交付金	
介護給付費交付金	1,904千円
地域支援事業支援交付金	34千円
○県支出金	
介護給付費県負担金	881千円

地域支援事業交付金（介護予防事業）	15千円
○ 一般会計繰入金	
介護給付費繰入金	881千円
地域支援事業繰入金（介護予防事業）	15千円
事務費等繰入金	400千円
○ 基金繰入金	
介護給付費準備基金繰入金	1,573千円